Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 09.07.2015
	№ 210

	Об утверждении положений о проведении Дня физкультурника, посвящённого 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	Руководствуясь Федеральным законом от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», ст.31 Закона Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», согласно положению Министерства спорта Российской Федерации от 30.06.2015 «О дне физкультурника, посвящённого 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»:

1. Сектору по делам семьи, молодёжи, физической культуры и спорта администрации города Армянска (Мельник С.Н.) провести торжественное открытие спортивных мероприятий в честь Дня физкультурника, посвящённого 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на площади ЦКиД 08.08.2015 начало в 9-00.

2. Утвердить Положение о проведении турнира по стрит-болу среди мужчин, юношей и девушек в честь Дня физкультурника, посвящённого 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение 1)
3. Утвердить Положение о проведении шахматно-шашечного турнира в честь Дня физкультурника посвящённого 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение 2).
4. Отделу образования администрации города Армянска (Ужитчак В.Э.) обеспечить для награждения и участия в мероприятиях  в честь Дня физкультурника, посвящённого 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов команды победителей Республиканского финала (Президентские спортивные игры, Президентские спортивные состязания).
5. Отделу культуры и межнациональных отношений администрации города Армянска (Рязанцева Н.Л.):

5.1. Обеспечить озвучивание и предоставить ведущего для проведения мероприятий в честь Дня физкультурника, посвящённого 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

5.2. Предоставить столы и стулья для шахматно-шашечного турнира в честь Дня физкультурника, посвящённого 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

5.3. Обеспечить ограждение на площади ЦКиД.

6. ОМВД РФ по городу Армянску Республики Крым (Домрачёв И.Н.) обеспечить охрану правопорядка и безопасность во время проведения мероприятий в честь Дня физкультурника, посвящённого 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 08.08.2015 на площади ЦКиД с 9-00 до 13-00.
7. Финансовому управлению администрации города Армянска (Гапончик О.В.) осуществить финансирование мероприятий в честь Дня физкультурника, посвящённого 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно утверждённым лимитам бюджетных обязательств и кассового плана.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Мироненко Э.А.

Исполняющий обязанности

главы администрации

А.А. Черненко
Приложение 1

к распоряжению администрации города

Армянска от 09.07.2015 № 210

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении турнира по стрит-болу среди мужчин, юношей и девушек в честь

Дня физкультурника, посвящённого 70-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

1. Цели и задачи

· привлечение к активным занятиям физкультурой и спортом;

· популяризация стрит-бола среди учащихся и жителей города Армянска

· выявление лучшей команды.

2. Время и место проведения

Соревнования  проводятся  на площади «ЦКиД» города Армянска 08.08.2015.

Начало соревнований в 9-30.

3. Руководство проведением

Руководство по организации и проведению соревнований возлагается на СДСМФиС администрации города Армянска. Главный судья соревнований – директор «ДЮСШ» г.Армянска Копылов С.В.

4. Участники соревнований

К участию в соревнованиях приглашаются команды г.Армянска (мужчины, юноши, девушки).

Состав команды: 5 спортсменов.

5. Финансовые расходы

Расходы, связанные с проведением соревнований, согласно городскому плану мероприятий по физкультурно-оздоровительной работе и спортивным мероприятиям г.Армянске в 2015г.

6. Условия проведения соревнований

Соревнования проводятся по действующим правилам стрит-бола со всеми изменениями и дополнениями. Соревнования проходят по круговой системе.

7. Заявки и порядок подачи заявок на участие

Заявки, заверенные врачом, подаются в главную судейскую коллегию за 15 минут до начала соревнований.

Заместитель главы администрации

Э.А. Мироненко

Заведующий сектором по делам семьи, молодежи,

физической культуры и спорта

С.Н. Мельник

Приложение 2

к распоряжению администрации города

Армянска от 09.07.2015 № 210

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении шахматно-шашечного турнира в честь Дня физкультурника,

посвящённого 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

1. Цели и задачи:

- привлечение к активным занятиям физкультурой и спортом;

- популяризация шахмат и шашек среди населения;

- выявление сильнейших спортсменов города.

2. Время и место проведения:

- соревнования проводятся 08.08.2015 на площади ЦКиД  города Армянска;

- начало турнира: в 09-30;

3. Участники соревнований:

- к участию в соревнованиях допускаются все желающие любители шахмат и шашек не зависимо от возраста и пола.

4. Регламент соревнования:

- соревнования проводятся по круговой системе;

- контроль времени 5 мин. на партию каждому участнику.

5. Руководство проведения соревнований:

- общее руководство по проведению соревнований возлагается на организационный комитет  СДСМФиС  администрации  города Армянска;

- руководитель соревнований Мельник С.Н. – зав.сектором ДСМФиС администрации города Армянска;

- главный судья соревнований Тетёркин Д.Б.

6. Награждение:

- участники, завоевавшие 1-е место, награждаются кубком, медалью и грамотой

- участники, занявшие 2-3 места, награждаются медалями, грамотами

7. Финансирование:

Расходы, связанные с проведением соревнований, согласно городскому плану мероприятий по  физкультурно-оздоровительной работе и спортивным мероприятиям г.Армянске в 2015г.».
Примечание: оргкомитет оставляет за собой право вносить изменения в регламент соревнований

Заместитель главы администрации

Э.А. Мироненко

Заведующий сектором по делам семьи, молодежи,

физической культуры и спорта

С.Н. Мельник